
11/03/2022 15:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019407&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 
 

Às 15:27 horas do dia 11 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SAULO SPEROTTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22, Pregão nº 00009/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Estrutura Concreto Pré - Moldado
Descrição Complementar: Estrutura Concreto Pré - Moldado Nome: Estrutura Concreto Pre - Moldado - Barreira
New Jersey Dupla em estrutura pré-moldada em concreto armado de alta resistência e durabilidade – Comprimento:
2,00 m. Devendo atender os requisitos das normas ABNT NBR 1485 e ABNT NBR 6118.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.688 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.712.205,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BERLIM URBANIZACAO - PRE-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA , pelo melhor lance de R$
1.519.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:05:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERLIM URBANIZACAO - PRE-
MOLDADOS DE CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 18.648.655/0001-36, Melhor

lance: R$ 1.519.200,0000

Homologado 11/03/2022
15:27:10

SAULO
SPEROTTO

Item: 2
Descrição: Estrutura Concreto Pré - Moldado
Descrição Complementar: Estrutura Concreto Pré - Moldado Nome: Estrutura Concreto Pre - Moldado - Barreira
New Jersey Dupla em estrutura pré-moldada em concreto armado de alta resistência e durabilidade – Comprimento:
2,00 m. Devendo atender os requisitos das normas ABNT NBR 1485 e ABNT NBR 6118.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 562 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 570.059,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E , pelo melhor lance de R$
569.868,0000 , com valor negociado a R$ 531.371,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/03/2022
17:05:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OTTIMIZZARE ENGENHARIA
INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E, CNPJ/CPF: 08.295.741/0001-59,

Melhor lance: R$ 569.868,0000, Valor Negociado: R$ 531.371,0000

Homologado 11/03/2022
15:27:12

SAULO
SPEROTTO



11/03/2022 15:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1019407&tipo=t 2/2

Fim do documento


